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Konferencja prasowa wojewody
Wojewoda Grzegorz Banaś wystąpił do Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego o mianowanie pułkownika Antoniego
Hedy ps. „Szary” na stopień generała brygady. Poinformował o tym dziennikarzy podczas konferencji prasowej,
której gościem był poseł Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości.

Wojewoda Grzegorz Banaś wystąpił do Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego o
mianowanie pułkownika Antoniego Hedy ps. „Szary" na stopień generała
brygady. Poinformował o tym dziennikarzy podczas konferencji prasowej,
której gościem był poseł Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Klubu
Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości.
Antoni Heda ps. „Szary" urodził się 11 października 1916 roku w Małomierzycach koło
Iłży. W 1941 roku był założycielem oddziału partyzanckiego AK. Dowódca oddziału w
zgrupowaniu „Ponurego". Przeprowadził wiele akcji partyzanckich. Za swe zasługi
wojenne odznaczony m.in. Krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznych. Zaliczany do najwybitniejszych dowódców
partyzanckich na Kielecczyźnie. - Myślę, że to gest bardzo ważny i istotny, nie tylko dla osoby, której dotyczy. Naszym
obowiązkiem jest przypominać o życiorysach tych, którzy walczyli o niepodległość państwa - mówił wojewoda Grzegorz
Banaś.
Podczas konferencji wojewoda poinformował także o podpisaniu wczoraj w Białymstoku Deklaracji Podlaskiej przez pięciu
wojewodów: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, lubelskiego, świętokrzyskiego oraz podkarpackiego. Mówi ona o
gotowości ścisłej współpracy na rzecz rozwoju najbiedniejszych regionów kraju w kontekście programu dla Polski Wschodniej.
- Oznacza to połączenie sił dla realizacji jednej idei: pracy na rzecz wzrostu konkurencyjności, innowacyjności oraz poprawy
warunków społeczno-gospodarczych tych regionów - podkreślał wojewoda. Poseł Przemysław Gosiewski przypomniał także o
kontynuacji tego tematu podczas konferencji pn. „Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej szansą na zrównoważony
rozwój regionów", która odbędzie się dziś na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu. - Będziemy dążyć, aby wyłonić
podprogramy w czterech obszarach: infrastruktury drogowej, środowiska, rozwoju zasobów ludzkich oraz wsparcia
przedsiębiorstw. Chcemy, aby w tym kierunku były wydawane unijne pieniądze przez następne lata - powiedział poseł
Przemysław Gosiewski.
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